Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха вреспуубулукэтэ

Мииринэй улууИун
Айхал беИуелэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

23.12.2019г. № 522

О внесении изменений в Постановление
от 07.08.2019г. № 281
«Об изъятии жилых помещений и
земельных участков для муниципальных
нужд в связи с признанием домов
аварийными и подлежащими сносу
в МО «Поселок Айхал»

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 1
статьи 11, пунктом 4 части 2 статьи 56.3 Земельного кодекса Российской Федерации,
статьей 13 Земельного кодекса Республики Саха (Якутия), во исполнение республиканской
адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 2019 -  2025
годы» администрация МО «Поселок Айхал» постановляет:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации МО «Поселок
Айхал» от 07.08.2019г. № 281 «Об изъятии жилых помещений и земельных участков для
муниципальных нужд в связи с признанием домов аварийными и подлежащими сносу в МО
«Поселок Айхал»» (далее -  Постановление)

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
«2. Администрации МО «Поселок Айхал»:
2.2. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером

14:16:020207:526, площадью 384 кв.м, находящийся под многоквартирным жилым домом
по адресу: Республики Саха (Якутия), Мирнинский район, пгт. Айхал, ул. Полярная, д.20».

2.3. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером
14:16:020205:488, площадью 654 кв.м, находящийся под многоквартирным жилым домом
по адресу: Республики Саха (Якутия), Мирнинский район, пгт. Айхал, ул. Геологов, д.9».

2.4. Обеспечить заключение и исполнение соглашений о размере возмещения за
изымаемые жилые помещения от имени Администрации МО «Посёлок Айхал», согласно
приложению №1, к настоящему постановлению.

2. Приложение №1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению, к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее Постановление в еженедельной информационной газете
«Новости Айхала» и разместить на официальном сайте администрации мо-айхал.рф.

4. Настоящее Постановление вступает в сила с момента принятия.
5. Контроль исполнения настоящего 1жить на Заместителя главы

администрации МО «Посёлок Айхал» по

Г лава МО «Поселок Айхал» В.П. Карпов

Приложение№1
К Постановлению «Об

изъятии жилых помещения и
земельных участков для

муниципальных нужд в связи
с признанием домов

аварийными и подлежащими
сносу в МО «Посёлок Айхал»

от 23.12.2019г. №522

Жилые помещения, подлежащие изъятию у собственника в связи с изъятием
земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, в котором

находится такое жилое помещение, для муниципальных нужд*

№
п/п

№ жилого
помещения
(квартира)

Заключение МВК

1 2 3
многоквартирный дом № 20 по ул. Полярная

кадастровый номер 14:16:020207:526
1 1 Заключение МВК 1/з от 13.11.2015 г.
2 2 Заключение МВК 1/з от 13.11.2015 г.
3 4 Заключение МВК 1/з от 13.11.2015 г.
4 5 Заключение МВК 1/з от 13.11.2015 г.
5 6 Заключение МВК 1/з от 13.11.2015 г.
6 7 Заключение МВК 1/з от 13.11.2015 г.
7 9 Заключение МВК 1/з от 13.11.2015 г.
8 10 Заключение МВК 1/з от 13.11.2015 г.
9 11 Заключение МВК 1/з от 13.11.2015 г.

10 12 Заключение МВК 1/з от 13.11.2015 г.
многоквартирный дом № 9 по ул. Геологов

кадастровый номер 14:16:020205:488
11 5 Заключение МВК 5/ з от 13.11.2015 г.
12 6 Заключение МВК 5/ з от 13.11.2015 г.
13 7 Заключение МВК 5/ з от 13.11.2015 г.
14 8 Заключение МВК 5/ з от 13.11.2015 г.
15 9 Заключение МВК 5 /з от 13.11.2015 г.
16 10 Заключение МВК 5/ з от 13.11.2015 г.
17 11 Заключение МВК 5/ з от 13.11.2015 г.
18 12 Заключение МВК 5/ з от 13.11.2015 г.